Teniendo en cuenta lo anterior, se DISPONE: 

PRIMERO:  Como quiera que la liquidación de costas elaborada por la Secretaría se 
ajusta a derecho, se IMPARTE SU APROBACIÓN en la suma de CUATROCIENTOS 
MIL PESOS M/CTE ($400.000). 

SEGUNDO: APROBAR LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en la suma de 
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA PESOS M/CTE ($4.842.280). en los términos previstos en el numeral 3º 
del artículo 446 del C.G.P. 

TERCERO: REMOVER del cargo de curadora ad litem a la Dra. ANGIE KATHERIN 
MARTINEZ NIÑO. 

2 folio 3 al 4, archivo 07.

[...]

“(…) no es un acuerdo, dicho documento corresponde al pago pendiente de los 24 días 
laborados del periodo 1 al 24 de noviembre de 2022 sin liquidar las horas extras 
correspondientes y la liquidación del 08 de agosto al 24 de noviembre 2022, por la 
suma de UN MILLON TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CINCUENTA Y NUEVE 
PESOS M/CTE ($1.341.059) así las cosas, el mismo se encuentra mal liquidado por 
parte de la empresa demandada (…)” 

Adiciona que, la fecha del supuesto acuerdo allegado en realidad corresponde a la liquidación 
de la trabajadora que fue del 4 de septiembre de 2023, y posteriormente se realizó la demanda